







## WSS mistrzem ZSRR w hokeju kanadyjskim

W ostatnim meczu o mistrzostwo ZSRR w hokeju kanadyjskim ze spół lotników WWS pokonał zeszłorocznego mistrza CDKA 5:1. Drużyna WWS w tegorocznych rozgrywkach finałowych nie poniosła ani jednej porażki (10 gier 19 pkt.), zdobywając tytuł mistrza ZSRR na rok 1951.

## Ogniwo Łódź wycofuje się z Ligi

Drużyna Ognia (Łódź) wycofała się z rozgrywek I Ligi bokserskiej. Na miejsce drużyny łódzkiej walczącej będzie w rozgrywkach inna drużyna. Decyzja, która drużyna walcząca będzie w miejsce Ognia zapadnie na najbliższym posiedzeniu Zarządu PZB.

## Gwardia Drawska zwycięża w Złocięncu

W Złocięncu rozegrano ostatnio mecz tenisa stołowego między miejscowym Włokniarzem, a Gwardią z Drawski. Zwyciężyli goście w stosunku 6:3. Na podkreślenie zasługuje fakt, że tenisiści stolarstwa Włokniarza odnosili ostatnio wiele sukcesów w rozgrywanych mistrzostwach, a zwycięska drużyna „Gwardii” nie jest zarejestrowana w Okręgowym Związku Tenisa Stołowego. Wyniki osiągnięte przez sekcję Gwardii drawskiej kwalifikują ją do wzięcia udziału w rozgrywkach o mistrzostwo.

H. CURYLO

korespondent sportowy  
z Drawski

# GŁOS sportowy

## Zrzeszenie „Unia” powinno zainteresować się sekcją bokserską w Szczecinku

Czy Zarząd Zrzeszenia Sportowego „Unia” wie jak pracuje klub w Szczecinku? — zapytują zawodnicy nowopowstałej sekcji bokserskiej. Od trzech miesięcy sekcja bokserska, w szeregach której znajduje się wiele chętnych młodzieży, przygotowuje się z wielkim entuzjazmem do pierwszego spotkania pomimo braku sprzętu. Mecz niestety nie można zorganizować — bo zarząd klubu mimo, że w ciągu trzech lat do niego się zwracano, nie zakupił sznurów do urządzenia ringu. Mecz rozegrano na obcym terenie, drugi również — a tymczasem młodzież zniechęca się nie mogąc wypróbować swych sił. Zawodnicy przestali uczęszczać na treningi, gdyż w ciągu 7 miesięcy nie mieli żadnego spotkania. Rozumiemy chętnych obiecujących zawodników, którzy nawet odnieśli sukces remisując z silną drużyną Gwardią Słupsk. — Ale czy rozumie to Zarząd Klubu? Zawodnicy skarżą się, a skargi są słuszne. Taki stan rzeczy nie może trwać!

ZBIGNIEW GABALIS  
korespondent sportowy  
ze Szczecinka



Wspaniałe maszyny radzieckie można obejrzeć na zorganizowanej w Katowicach wystawie sprzętu mechanicznego górnictwa. Wobec wielkiego zainteresowania wystawą, termin zamknięcia był już dwukrotnie odkładany. Na zdj.: obrabiania włomo-wiertarka konstrukcji inż. Mogilewa, wzbudza wielkie zainteresowanie wśród zwiedzających wystawę górników.

## Budowlani Człuchów wygrywają

W Człuchowie, w świetlicy Budowlanego Przedsiębiorstwa Powiatowego, rozegrano zostało towarzyskie spotkanie tenisistów stołowych pomiędzy ZKS Spółnia Chojnice a Budowlani Człuchów.

Spotkanie to zakończyło się zwycięstwem drużyny miejscowej w stosunku 6:3.

Punkty dla zwycięzców zdobyli: Zieliński 3, Czaplowski 2 i Lewiński 1.

KAZIMIERZ LEWIŃSKI  
korespondent sportowy  
z Człuchowa.

## Gwardia Słupsk w Lidze 32 drużyny w II Lidze PZPN

Na ostatnim posiedzeniu sekretariat GKKF zatwierdził projekt reorganizacji II Ligi piłkarskiej. W II Lidze PZPN grać będą 32 drużyny podzielone na 4 grupy.

Grupa I — Stal Poznań, Gwardia Słupsk, Kolejarka Gdańsk, Budowlani Gdańsk, Kolejarka Toruń, Gwardia Bydgoszcz, Kolejarka Bydgoszcz, Stal Wrocław.



## Akademickie mistrzostwa Polski w hokeju rozpoczęte

Na lodowisku poznańskiego AZS-u rozpoczęły się Akademickie Mistrzostwa Polski w hokeju. Do mistrzostw stanęły drużyny akademików z Warszawy, Lublina, Katowic, Torunia i Poznania.

W pierwszym dniu zawodów odbyły się dwa spotkania, zakończone zwycięstwem faworytów, którzy przewyższali pokonanych pod względem technicznym i szybkości. AZS Warszawa pokonał AZS Katowice 9:3 (3:2, 5:1).



## Uroczyste zakończenie sezonu strzeleckiego

Dnia 3 lutego o godz. 17-ej, Okręgowy Związek Strzelnicstwa Sportowego w Szczecinie i Liga Przyjaciół Żołnierza, urządza uroczyste zakończenie sezonu strzeleckiego na rok 1950.

Uroczystość połączona zostanie z rozdaniem dyplomów i nagród dla czołowych zawodników masowych zawodów strzeleckich w ubiegłym sezonie. Odbędzie się również sportowa zabawa urozmaicona atrakcyjnymi występami artystycznymi.

## Nowy system indywidualnych mistrzostw Polski w boksie

System indywidualnych rozgrywek mistrzowskich w boksie uległ zmianie.

Zamiast turniejów klasyfikacyjnych w trzech turnusach odbędą się mistrzostwa na szczeblu wojewódzkim, przy czym słabsze okręgi będą połączone np. Olsztyn z Białymstokiem i Warszawą — województwo, Opole z Katowicami, Zieloną Górą z Poznaniem.

# U NAS JUŻ ŚWITA

ALEKSANDER CZAKOWSKI

Str. 67

— Dlaczego nie śpicie? — zapytała, kiedy się obejrzał.  
— Stół jest jeszcze zajęty, — rzekł podchodząc Astachow. — Na stole odbywa się coś w rodzaju zebrania. Jednym słowem urządzili klub.  
— A dlaczego wy nie śpicie?  
— Nie mam ochoty.  
— A wtedy w komitecie obwodowym — w płacz: dwie doby na nogach!  
— Ubległej nocy rzeczywiście prawie nie spałam. Wydawało mi się, że gdybym znalazła jakiś ką, przespałabym całą dobę. A teraz ką mam, a spać mi się nie chce. Poza tym zbłądziłam.  
— Jak to?  
— Chciałam obejrzeć dom i trafiłam tutaj.  
— Ten dom jest naprawdę dziwny, — rzekł Astachow.  
— Prawda? — podchwyciła Olga — Mnie też się tak zdaje. Obok japońskich pokoi, zwykle, rosyjskie...  
— To bardzo łatwo wyjaśnić, — rzekł Astachow. — Ja już to rozumiem. Tu mieszkał jakiś bardzo ważny Japończyk, pomocnik gubernatora lub coś w tym rodzaju. Okazuje się, że te miniaturkowe domki budowali sobie tylko biedni Japończycy! A bogaty nic sobie nie robił z kolorytu narodowego lecz budował sobie normalny dom o ścianach z cegły i z piecami wewnątrz. Widocznie właściciel tego domu nie był głupi: na lato zbudował sobie jedną połowę domu z rozsowanymi ściankami, drakonami i innymi głupstwami. Na zimę zaś miał drugą połowę. I to wszystko.  
— A po co te nisze?  
— Tego jeszcze nie rozszyfrowałem. Jedni mówią, że składa się tam na dzieł maty, pościel, poduszki, a inni mówią, że to po prostu fantazja architektoniczna.  
— Jakiście się urządzili w swojej norce?  
— Nieźle.  
— Stała w cichym ogrodzie. Dokoła delikatnie azumiwały liście, za nimi połyskiwały oświetlone okna domu, a przed nimi ciągnął się wysoki, dzielący ich od miasta parkan. Odruchowo przeszli w głąb alei i ujrzeli laweczkę otoczona gęsto rosnącymi niskimi krzewami.  
— Posiedźmy trochę — zaproponował Astachow.

Str. 68

U NAS JUŻ ŚWITA

Usiedli.  
— Zebrałi się tu ludzie najróżnorodniejszych zawodów — rzekł Astachow. — Funkcjonariusze partyjni, pracownicy komitetu wykonawczego, komsomolcy. Są górnicy i naftowcy...  
— A lekarzy nie ma? — zapytała Olga.  
— Lekarzy nie spotykałem. Zdaje mi się, że nie ma tu



jeszcze kogo leczyć. Japończycy mają tu swoją medycynę — tybetańską, czy jak się tam nazywa. A nasi jeszcze nie zdążyli zachorować.

— Wciąż żartujecie — powiedziała Olga.  
— Milczeli chwilę.  
— Wiem, o czym teraz myślicie — odezwał się Astachow.  
— Tak? — zapytała Olga; o niczym nie myślała, siedziała i wsłuchiwała się w ciszę.  
— Myślicie, jak pięknie jest teraz w Moskwie. Ruch, gwar. Macie tam rodzinę?  
— Ojca — cicho odpowiedziała Olga.  
— Więcej nikogo?  
— Przyjaciół, przyjaciółki...  
— Wście — powiedział Astachow — nie byłem wprawdzie w Moskwie, ale czuję ją jak żywą.  
— Co to znaczy — jak żywą? — zapytała Olga.

(Dalszy ciąg nastąpi)

## Turniej kół sportowych w Szczecinie

W celu ożywienia życia sportowego w związkowych kołach sportowych Wydział KF ORZZ w Szczecinie organizuje masowe turnieje w tenisie stołowym, siatkówce i koszykówce z udziałem wszystkich kół sportowych województwa.



Turniej w tenisie stołowym już się rozpoczął na szczeblu kół. Turniej ten wyłoni 3 najlepszych zawodników i 3 zawodniczki do turniejów powiatowych. Następnie najlepsze trójki powiatowe każdego zrzeszenia wezmą udział w finałowym turnieju w Szczecinie w dniu 11 lutego. Dla najlepszych zespołów i zawodników przewidziane są nagrody, ufundowane przez Zrzeszenia i ORZZ. Turnieje w siatkówce i koszykówce rozpoczną się w przyszłym tygodniu. W finałach w Szczecinie wezmą udział najlepsze drużyny kół poszczególnych Zrzeszeń.

## Z obrad walnego zebrania połączeniowego KS Ko'e'arz i Związkowiec w Świdwinie

Ostatnio, miejscowe kluby sportowe Kolejarka i Związkowiec w Świdwinie zwołały walne zebranie, którego celem było połączenie się w jeden klub, który rozpoczął pracę w myśl nowych wytycznych władz sportowych. Nowo utworzony klub sportowy przyjął zobowiązanie wzmocnienia wysiłków nad wychowaniem nowego typu sportowca, sportowca Polski Ludowej. Uczestnicy zebrania, przyjęli również zobowiązanie, że swą gorliwą pracą pomogą w wypełnieniu planu GKKF zdobyć jak największą liczbę odznak Sprawny do Pracy i Obrony.  
HENRYK KAZIMIERCZAK  
korespondent sportowy  
z Runowa